



NA ZDJĘCIU: I sekretarz KC PZPR w rozmowie z aktywnymi partyjnymi. Fot. CAF - Miedza

Pierwszy statek w 1964 r.

GDANSK (PAP) — 22 bm. w stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni został spużony na wodę prototypowy trawler — zamrażalnia „Foka”.

Jest to pierwszy statek zwodowany w br.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 46 (3301) Poniedziałek, 24. II. 1964 r. Cena 50 gr

## 46 rocznica Armii Radzieckiej

- NACZELNE HASŁO — WIEŻ ARMII Z NARODEM
- UROCZYSTA AKADEMIA W MOSKWIE I KONCERT W WARSZAWIE
- DEPEZE GRATULACYJNE Z POLSKI
- OBCHODY WE WŁOSZECH

MOSKWA (PAP) — W niedzielę, 23 lutego naród radziecki obchodził 46 rocznicę powstania swej armii. Naczelnym hasłem była organizacja wieży armii z narodem, wysoka sprawność bojowa do obrony swego kraju. Już na kilka dni przed rocznicą w jednostkach wojskowych Armii Radzieckiej, w zakładach pracy, klubach, domach kultury odbywały się wieczory okolicznościowe.

nie o realizację wielkich zadań budownictwa komunistycznego, naród radziecki jest żywnie zainteresowany w zachowaniu i utrwaleniu pokoju.

MOSKWA (PAP) — Z okazji 46 rocznicy radzieckich sił zbrojnych odbyła się 22 bm. w Moskwie uroczysta akademii. Do prezydium honorowego wybrano Prezydium Ciąg dalszy na str. 2



● POLICJA AMERYKANSKA w mieście Princess Ann (stan Maryland) użyła psów przeciwko demonstrantom, protestującym przeciw segregacji rasowej.

● Z OKAZJI DNIA JEDNOSTKI (połączenia Syru i Egiptu w roku 1958), w gmachu uniwersytetu w Damaszku odbył się wiec, na którym obecni byli przewodniczący Narodowej Rady Rewolucyjnej Amin Hafiz, członkowie tej rady oraz rządu syryjskiego.

### Inauguracja obchodów XX-lecia na Warmii i Mazurach

OLSZTYN (PAP) — Sesja WK FJN, która odbyła się w sobotę w Olsztynie, za inaugurowano obchody XX-lecia PRL na Warmii i Mazurach.

W okresie niespełna 20 lat ludność Warmii i Mazur wzrosła ze 100 tys. mieszkańców do 900 tys., z czego 60 proc. — to młodzież urodzona na tych ziemiach.

### Przygotowania do Zjazdu ZKJ

BELGRAD (PAP) — W Belgradzie odbyło się posiedzenie Komitetu Wykonawczego KC ZKJ poświęcone omówieniu przygotowań do VIII Zjazdu Związku Komunistów Jugosławii i zbliżającego się Plenum KC ZKJ. Omówiono również niektóre aktualne zagadnienia polityczne.

### Nawiązano łączność ZSRR-Anglia za pośrednictwem satelity „Echo-2”

MOSKWA — LONDYN (PAP) — W piątek i w sobotę amerykański mikroksyzyt „Echo-2” pośredniczył w nawiązaniu łączności radiowej między brytyjskim obserwatorium Jodrell Bank i radziecką stacją radioastronomiczną w Ziemiach koło miasta Gorki nad Wolgą.

minuty; sygnały przebieły w kosmosie przeszło 3 tys. kilometrów. W dwie godziny później, gdy „Echo-2” znowu znalazł się między Anglią i zachodnią częścią ZSRR, eksperyment powtórzono. Tym razem stacja radziecka odbierała sygnały z Jodrell Bank przez 5 minut.

Po raz pierwszy obserwatorium Jodrell Bank wysłało sygnały w piątek wieczorem, dwie minuty przed północą. Łączność trwała 3

Szef radzieckiego programu badań kosmicznych, prof. BŁAGONRAWOW, oświadczył w sobotę, że nie jest wykluczone, że uczeni trzech krajów dokonają próby nawiązania za pośrednictwem satelity „Echo-2” łączności między USA i ZSRR.

### Z procesu oświęcimskiego Robert Mulka aresztowany

FRANKFURT N/MEIN (PAP) — Specjalny wysłannik PAP, red. Roszkowski donosi: Po zamknięciu piątkowego posiedzenia sądu — sensacja. Tuż po opuszczeniu sali sądowej aresztowany został przez policję kryminalną oskarżony Robert Mulka, SS-hauptsturmfuehrer, adiutant komendanta Oświęcimia, Rudolfa Hoessa, obwiniony w akcie oskarżenia o „współudział w zbrodniach” i odpowiadający dotąd z wolnej stopy.

Agencja TASS podała w sobotę, że stacja w Ziemiach odebrała sygnały radiowe wysłane przez obserwatorium Jodrell Bank w kierunku Księżyca. Sygnały te obitoły się od powierzchni Księżyca i wróciły na Ziemię, gdzie zostały odebrane przez stację radziecką.

### „WOLGA” w nowej wersji

MOSKWA (PAP) — Popularny radziecki samochód „Wolga” ukaże się w nowej wersji z 1964 r. Wóz otrzyma wzmocniony silnik, udoskonalony starter, ładniejsze i praktyczniejsze obicia z materiałów syntetycznych. Niedawno fabryka samochodów w mieście Gorki zwiększyła dwukrotnie okres gwarancyjny „Wolgi”.

### Ofiary agresji w Panamie

NOWY JORK (PAP) w Panamie opublikowany został raport specjalnej komisji Ministerstwa Zdrowia Panamy w sprawie wypadków z 9 i 10 stycznia br. na granicy strefy Kanału Panamskiego. W raporcie czytamy, iż w wypadkach tych poniosło śmierć 21 obywateli panamskich, a 67 zostało rannych.

### Żołnierze odznaczeni za ofiarność i odwagę

BYDGOSZCZ (PAP) — Dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego gen. dyw. Zygmunt Huszcza wręczył dwóm żołnierzom — kpr. Włodzimierzowi Krzyżankiewiczowi i st. sierż. Zbigniewowi Bregerowi medale „Za ofiarność i odwagę”, przyznane im przez Radę Państwa.

Kpr. Krzyżankiewicz i st. sierż. Breger byli świadkami pożaru, który wybuchł podczas tankowania paliwa na rampie kolejowej. Ogień objął cysternę, przetrzucając się błyskawicznie na stojący obok samochód. Obaj żołnierze, wykazując wielkie opanowanie i nie zwalając na groźące ich życiu niebezpieczeństwo, odsunęli płońcy samochód i ugasił go. Następnie wzięli udział, wraz z przybyłymi strażakami w akcji gaszenia pożaru.

## Konferencja partyjna w FSO z udziałem tow. Wł. Gomułki

- ★ W tym roku ruszy produkcja nowego modelu „Warszawy”
- ★ Samochód „Kombi 203-K” i „Syrena-104” — w roku przyszłym

WARSZAWA (PAP) — 22 bm. odbyła się konferencja sprawozdawczo - wyborcza zakładowej organizacji partyjnej FSO na Żeraniu. W obradach wziął udział I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, który jest członkiem tej organizacji.

Podstawowym tegorocznym zadaniem FSO jest uruchomienie produkcji modelu

„Warszawa-203”. Samochód ten charakteryzuje się częścią zmienianą wyglądu zewnętrznego (zmieniony tył, spłaszczony dach, przednia i tylna szyba — panoramiczne), otrzymuje silnik górnozaworowy o mocy 70 KM. W roku przyszłym ruszy produkcja samochodów „Kombi 203-K” i różnych jego odmian.

cji wyborczej z osiągnięciami znacznie większymi, niż w latach ubiegłych.

Kierunki rozwoju FSO narysowane w dyskusji i perspektywy, jakie otwierają się przed fabryką — są optymistyczne.

Ciąg dalszy na str. 2

Nowe zadania postawiono również w dziedzinie produkcji „Syreny”. Zgodnie z programem uchwalonym na konferencji w roku przyszłym wprowadzony ma być do produkcji model „Syrena-104” — samochód napędzany 3-cylindrowym silnikiem z zsynchronizowaną skrzynią biegów, ze zmienionym przednim zawieszaniem, inną deską rozdzielczą i szeregiem dalszych innowacji.

Narysowano również plan perspektywiczny do roku 1970. Takie planowanie dla FSO jest niezbędne, gdyż cykl powstawania nowego typu samochodu (od rozpoczęcia prac projektowych do podjęcia produkcji) wynosi 6-7 lat. W uchwalonym programie postanowiono kontynuować prace zmierzające do dalszej modernizacji produkcji samochodów.

Gwarancją realności programu produkcji są wyniki gospodarcze FSO w minionych dwóch latach. W okresie tym produkcja globalna fabryki wzrosła o 24,2 proc., zatrudnienie o 4,6 proc., a wydajność pracy o 19 proc. Plan eksportu w ub. r. przekroczone o 86 proc.

W toku konferencji człowiek i jego sprawy nie zginęły w gąszczu cyfr. Z zadowoleniem mówiono o stabilizacji załogi, o wzroście przywiązania do zakładu, o podnoszeniu kwalifikacji. Organizacja partyjna FSO liczy obecnie 1005 członków.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Władysław Gomułka.

Na wstępie Władysław Gomułka stwierdził, że z dyskusji i sprawozdania ustępującego komitetu wynika wyraźnie, iż organizacja partyjna FSO i cała załoga fabryki stanęły do konferen-

### Największa transakcja polskiego handlu

## ZSRR zakupi w Polsce ponad 100 fabryk chemicznych

Na grudniowym Plenum KC KPZR, poświęconym sprawom chemii, towarzysząc Nikita Chruszczow ocenił wysoko pomoc bratnich państw socjalistycznych w realizacji planu rozwoju przemysłu chemicznego ZSRR. Moskiewski korespondent Agencji Robotniczej, red. Ryszard Badowski, zwrócił się do Państwowego Komitetu Przemysłu Chemicznego ZSRR z zapytaniem, jak przedstawia się udział Polski w transakcjach handlowych Związku Radzieckiego, związanych z chemią gospodarki narodowej. O zmianie w tej sferze strona radziecka zamierza złożyć w Polsce, mówi dyrektor departamentu Państwowego Komitetu Przemysłu Chemicznego ZSRR, tow. Aleksander Owczinnikow.

— Związek Radziecki i Polska pomagają sobie od wielu lat w rozwoju przemysłu chemicznego — stwierdził na wstępie tow. Owczinnikow. — Na podstawie dokumentacji radzieckiej uruchomiono szereg urządzeń w polskich zakładach chemicznych, w tym — w kombinacie kędzierzynskim. W rozbudowie polskiego przemysłu nawozów sztucznych odgrywają poważną rolę dostawy radzieckiego gazu ziemnego dla kombinatu azotowego w Tarnowie. W oparciu o gaz Ukrainy powstaje kombi-

### Sejmik kulturalny Ziemi Szczecińskiej

W Szczecinie w sali Zamku Książąt Pomorskich w dniach 22 i 23 bm. obradował sejmik kulturalny Ziemi Szczecińskiej. Na sejmiku omówiono dotychczasowe osiągnięcia kulturalne woj. szczecińskiego i wytyczono zadania na lata następne. Powołano też do życia Szczecińskie Towarzystwo Kultury.

W obradach udział wzięli: minister Kultury i Sztuki Tadeusz GALIŃSKI i I sekretarz KW PZPR — Antoni WATASZEK.

### Kongo-Brazzaville uznało ChRL

PARYŻ (PAP) — Rząd Kongo-Brazzaville uznał rząd Chińskiej Republiki Ludowej postanowił dokonać wymiany ambasadorów. Minister spraw zagranicznych Kongo-Brazzaville, GANAO oświadczył na konferencji prasowej: „od tej chwili formała przestała dla nas istnieć”.

### Jeszcze jeden szef mafii-ujęty

RZYM (PAP) — W 12 dni po aresztowaniu jednego z najbardziej poszukiwanych szefów mafii sicylskiej, Pietro Torretta, policji udało się ująć jeszcze jednego przywódcę tej przestępczej organizacji. Aresztowany w piątek w Palermo Giuseppe Fiore stał znaleziony w małej komóreczce między murami, do której wiodły zamaskowane drzwi.

### POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie stopniowo wzrastające. Rano zamglenia i lokalne mgły. Temperatura około minus 2 st. JUTRO — dalszy wzrost zachmurzenia. Ciepłej.



W Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, który spełnia rolę domu kultury, otwarto ostatnio kawiarnię. Kawiarnia ma 200 miejsc; jest teraz ulubionym miejscem mieszkańców Szczecina. NA ZDJĘCIU: gości kawiarniany obsługują kelnerki w starodawnych, stylizowanych strojach. CAF — fot. Weczet

### Współpraca kulturalna ZSRR-USA

MOSKWA (PAP) — W dniu 22 lutego podpisane zostało w Moskwie porozumienie o współpracy kulturalnej między ZSRR a Stanami Zjednoczonymi na lata 1964 — 1965.

Komentując nowy program radziecko - amerykańskiej współpracy kulturalnej przewodniczący Komitetu Państwowego do spraw Łączności Kulturalnej z Zagranicą S. Romanowski wskazał, iż „jest on obszerniejszy i bardziej różnorodny od wszystkich poprzednich”.

### Polska i Jordania nawiązały stosunki dyplomatyczne

WARSZAWA (PAP) — W dniu 20 bm. nawiązane zostały stosunki dyplomatyczne między Polską i Jordanią, na szczeblu ambasad.

### Na tematy DNIA

### Mieszkańcom wandalom

KAZDEGO roku oddaje się do użytku tysiące nowych izb mieszkalnych. Do tych jasnych i wygodnych mieszkań wprowadzani są ludzie z rudymi, ciemnymi pomieszczeń, walących się domów. Wydawałoby się, że te nowe mieszkania, które w sumie kosztowały miliony złotych, staną się „oczkiem w głowie” wszystkich nowych lokatorów. Ze o ich stan techniczny dbać będą ci, dla których zostały wybudowane.

NIESTETY. Do wielu użytkowników można mieć pretensję o to, że nie dbają o stan nowych mieszkań. Więcej — ujawniono karygodne wypadki dewastowania mieszkań, niszczenia urządzeń sanitarnych. Wystarczy przejść się po blokach, które przecież nie tak dawno zostały oddane do użytku. Zniszczone tynki na klatkach schodowych, poobijane ściany, powyrwane

Ciąg dalszy na str. 2





# Powiększa się dojlidzka „flotylla”

W ub. sobotę zakupione zostały przez MKKFIT dwie żaglówki typu „Omega”. Są one przeznaczone dla ośrodka sportów wodnych w Dojlidach, który otwarty zostanie w bieżącym roku. Ponadto MKKFIT posiada już, również z przeznaczeniem dla Dojlid dwie łodzie motorowe z dwiema łodzie ratunkowe z plastyku tzw. „strażniczeki” oraz 50 kajaków i 15 łodzi wiosłowych. Wkrótce zostaną też zakupione 2 żaglówki typu „Kadet” i „Pirat”. (Let)

# W skrócie

Australijka Burvill ustanowiła nowy rekord świata na 200 y — 22,9. Wynikiem tym wyrównała też rekord świata na 200 m, należący do Wilmy Rudolph (USA).

Mistrzem Polski w skokach narciarskich został Przybyła przed Kocjanem i Wala.

Lepsze wyniki II dnia mitingu la w Warszawie: Czernik 2,10 wżwz, Sosgórnik 17,90 w kuli, Badański 48,8 na 400 m, Klein (NRF) 15,28 w kuli kobiet, Bueger (NRD) 165 wżwz kobiet.

# Z walnego zebrania PZPN

W niedzielę zakończyły się w Warszawie obrady dorocznego walnego zebrania sprawozdawczego Polskiego Związku Piłki Nożnej.

W dalszym ciągu dyskusji wiceprezes PZPN — J. K. Nowak mówiąc o problemie trenerskim, zwrócił uwagę na konieczność szkolenia trenerów na najnowszych wzorach. Nasi trenerzy w większości posiadają rutynę i doświadczenie z dawnych lat. To jest często za mało do szkolenia pełnowartościowych piłkarzy. Ciekawy problem poruszył delegat Lublina — J. Chrzanowski. Zwrócił on uwagę na konieczność zorganizowania „zycia klubowego”. Sprawa ta w naszych klubach jest niedoceniana, a przy dobrej zorganizowanej w życiu towarzyskim w klubie można tyłko prowadzić szeroką pracę wychowawczą z młodzieżą.

# Z hajnowskiej spartakiady narciarskiej

65 osób stanęło na starcie hajnowskiej spartakiady narciarskiej. Najlepiej prezentowała się w zawodach młodzież Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Hajnowce, któ-

# Błyskawiczna odpowiedź Hayesa na wynik Juškowiaka

Świetny sprinter amerykański Bob Hayes błyskawicznie odpowiedział na wynik Polaka Juškowiaka na dystansie 60 y, uzyskany w sobotę na zawodach w Warszawie. Polak, jak wiadomo, uzyskał wynik 6,0, którym wyrównał najlepszy halowy rezultat na świecie. Kilka godzin później w Nowym Jorku w tamtejszej hali na mistrzostwach Stanów Zjednoczonych Hayes osiągnął rezultat 5,9, który jest najlepszym rezultatem na świecie na tym dystansie.

Podczas tych samych zawodów Thomas osiągnął w skoku wżwz rezultat 2,15. Interesujący przebieg miał pojedynek w skoku w dal mężczyzn. Zwyciężył Mays — 7,96. Na bardzo wysokim poziomie stało pchnięcie kulą. Wygrał Gubner — 19,27. W skoku o tyczce trzech zawodników osiągnęło rezultat — 4,96. Pierwsze miejsce zajął Uelses. W biegu na 3 mile Australijczyk Clarke uzyskał — 13,18.4. Rezultat Clarke jest także najlepszym halowym wynikiem na świecie.

# Parulski

Piękne zwycięstwo Parulskiego we florencie na wielkim międzynarodowym turnieju Challenge Martini w Nowym Jorku przyniosło Polakowi ogromną popularność w USA. Prasa amerykańska poświęca dużo miejsca sukcesowi polskiego szermierza i zamieszcza wiele wywiadów i migawek.

# Na radomskim ringu Gwardia zremisowała 10:10

RADOM (obsługa własna) — Rozegrany wczoraj w Radomiu rewanżowy mecz bokserski o mistrzostwo II ligi pomiędzy białostocką Gwardią i miejscową Brońą, oczekiwany był w tym mieście z obrymym zainteresowaniem. Miejscowi kibice oczekiwali od swych plebiarzy zwycięstwa. Oczekiwane nastroje panowały również wśród działaczy Broni. Prezes klubu inż. Wojciech Miśdziawicz spodziewał się po swojej drużynie zwycięstwa 12:8. Takiego samego rezultatu oczekiwał trener Broni, były mistrz olimpijski — Kazimierz Pazdzior.

czym cios zadany Markuszewskiemu przez Zyla, nie kwalifikował się — moim zdaniem — do liczenia Markuszewskiego. Białostoczanin wygrałby na pewno tę walkę, gdyby otkował prymotnie i czysto (Markuszewski otrzymał 2 upomnienia, a Zyla — 1).

Jakubowski znokautował Plewczynskiego w I rundzie. Po chwili jego ciosów, Plewczynski znalazł się poza liniami ringu.

Gudewicz przegrał z Michałkiem na skutek przewagi tego ostatniego w III rundzie.

Wadze ciężkiej Grabowski (Broń) zdobył punkty wo.

W ringu sędziował niezbyt biektywnie Nowakowski (Warszawa), punktowali: Czupryński (Lublin), Hofman (Warszawa) i Karski (Łódź).

STANISŁAW GAJEK

# Zawisza-Widzew 16:4

W drugim meczu bokserskim grupy II Zawisza Bydgoszcz wygrał z Widzewem Łódź 16:4. Aktualna tabela:

1. Zawisza	6:0	44:11
2. Gwardia	5:1	37:21
3. Broń	3:5	39:38
4. Widzew	0:8	25:31

# W boksie juniorów

# Jesteśmy „czerwoną latarnią”

W okresie 3 ubiegłych lat bokserska reprezentacja juniorów Białostocki zawsze zdobyła wywalczony awans do puli finałowej pucharu GKKFIT. Szczęśliwym się posiadaniem czołowej drużyny w Polsce, bliższym naszym „orklikom” mocne, zasłużone brawa.

Obecnie pozostali tylko wspomnienia po tamtych, dobrych czasach. Nasza nowa reprezentacja przegrywa w eliminacjach mecz po meczu i nie może aktualnie ostatnie miejsce w tabeli swojej grupy.

W ub. niedzielę białostoczanin nie wykorzystał nawet statusu własnego ringu i przegrał i Olsztynem 10:12. I co bardziej przykre, nasza reprezentacja przegrała dlatego, że oddała 6 punktów bez walki. Zachodząc pytanie — czy Kucharski i Michałski musieli mieć nieznośną 200-300 gramową nadwagę czy musieli wystawić Raczkiwicza, który miał nie zgodną wagę i nie został dopuszczony przez lekarza?

Na pewno można było tego uniknąć. Za nieutrzymanie limitu wagi odpowiedzialni są sami zawodnicy. Odpowiedzialni są jednak również ich trenerzy Łucki (Gwardia) i Cyganek (Mezur), którzy ich szkolą i powinni doskonale wiedzieć o „trawie piskaczy”. Ostro krytykujemy autorów tych rozważań w sumie zaniedbań. Spodziewamy się, że zarząd BOZB, po przeanalizowaniu zniszczonego stanu rzeczy, wyciągnie odpowiednie wnioski, o których nie poinformuje.

A oto wyniki techniczne meczu (od wagi papierowej do ciężkiej, na I miejscu gospodarze):

Kucharski, na skutek nadwagi, oddał punkty bez walki Bukiewiczowi (w towarzyskim pojedynku wygrał jednojednolite Kucharski), agresywny Releń wygrał w II starciu, na skutek przewagi, z Bieszczadem. Zyrski przegrał jednojednolite z Smoczyńskim, bardzo mądrą walcząc Gregorczyk wygrał i do remisu z Kosmoskim, Radziwiła nie dopuścił do walki lekarz i Jankowski zdobył punkty wo, Michałski miał nadwagę i punkty zdobył Gieb (w towarzyskiej walce padł remis), Wierchoń walcząc z Komarem niecała rundę. Sedzia uznał, że nasz bokser jest nie przygotowany do pojedynku i oddał go do narożnika. Kalinowski zdobył punkty wo, gdyż Proniewskiego nie dopuścił lekarz. Malinowski wygrał już w I starciu, na skutek przewagi z Kosmowiczem. Klimowicza poddał sekundant w I rundzie Zielińskiemu. (Let)

# Z Moniek

W Moniekach odbyły się mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym kobiet LZS. Najlepszą okazała się Kamińska przed Bartnik i Klim (wszystkie LZS Goniądz).

# Kacik brzdysty

Przy białostockiej Jagielonii powstała ostatnio sekcja brydża sportowego. W jej skład weszli m. in. wszyscy zawodnicy najlepszej drużyny białostockiej „Forty 77”. Przewodniczącym sekcji został Cezary Szadkowski, a kapitanem sportowym — Janusz Olszaniecki. Sekcja przysięga zapisy chcących brydżować. Zgłoszenia — w sekretariacie klubu. (ko)

# W konkursie skoków na Nowym Mieście

# Najdalej „pofrunął” Fieweg

Osiągnięte słońce przeczyło złowrogiej prognozie. Termometr wskazywał chyba zero st. Ludzie w porożnianych palciach. Wielu przyjechało na nartach.

Ostatnie wypowiedzi na temat rozwoju narciarstwa na Białostocznym wyraźnie zainteresowały sympatyków białym sportem. Dowodem tego była spora ilość widzów, oglądających wczoraj otwarty konkurs skoków na Nowym Mieście.

W przeciwieństwie do roku ubiegłego, wzrosła też prawie dwukrotnie ilość startujących. Na skoczni oglądaliśmy 14 seniorów i juniorów oraz 7 młodych chłopców walczących o norim oznaki PZN. Zawody uatrakcylniły trzy zawodnicy Cresovii Goldap.

W przedskokach, gdy było chłodniej, zawodnicy uzyskiwali odległość ponad 16 m. Natomiast w czasie konkursu, gdy słońce przysłało i roztopło trochę śnieg, lądowano na odlegość 16,5 m. Przy tak krótkim locie trudno jest mówić o stylu, niemniej jednak największą dynamikę i pewność przy lądowaniu zademonstrowali PTAK i FIEWEG. Dobrze zaprezentowali

się najmłodszy skoczek, który ubiegł się o norim oznaki PZN. Granicą do pokonania była odległość 6 i 10 m. Wszyscy jednak skakali ponad 11 metrów. Najbardziej podobni się 12-letni JAKUC, który skakał wczoraj chyba najlepiej ze wszystkich stylowo.

A oto wyniki skoków: Seniorzy I. Fieweg (Cresovia Goldap) nota 199,4. 2. Ptak (Cresovia Białystok) — 199,2. 3. Cytiko (Cresovia Białystok) — 197,1.

Juniorzy I. Roszkowski (TKKF Nowe Miasto) — 192,6. 2. Niwiński (Cresovia Białystok) — 178,7. 3. Wasilewski (Cresovia Białystok) — 173,6. (Let)



NA ZDJĘCIU: Józef Łowkiewicz podczas przejazdu narciarskiej przy 15-stopniowym mrozie.

# 70-letni „młodzieniec”

Gdy się ma już siedem krzyżyków na karku, wtedy nawet jazda autobusem MPK dla wielu urasta do problemu. Jak więc tu nie dziwić się, gdy 70-letni mężczyzna, najstarszy działacz sportowy na Białostocznym — Józef ŁOWKIEWICZ, zaczyna nagle... z wigorem opowiadać o dalekich wędrowkach na nartach, o grze w tenisa, o codziennej gimnastyce.

Patrzę na ogórzała, czerstwą twarz, na jego niemal młodzieńcze ruchy i zaczynam się coraz bardziej dziwić. Jaka jest recepta tak wspaniałej kondycji fizycznej, ale i doskonałej formy psychicznej oraz optymistycznej radości życia.

— Tak, panie, do brodzieju,

# Halowe rendez-vous piłkarzy na słabym poziomie

Ponad 1000 widzów zgromadzonych w Hali Jagiellonii było świadkami dalszego ciągu rozgrywek grupy II w dorocznym, halowym turnieju piłkarskim. Na starcie stanęły zwycięskie zespoły, reprezentujące wyjątkowo białostockie kluby, wyłonione tydzień temu poprzez gry eliminacyjne.

Z przykrością jednak musimy stwierdzić, że poziom wszystkich spotkań był bardzo niski. Na parkiecie hali panował chaos, obserwowaliśmy dużo nieskoordynowa-

wanych i nieprzemysłanych akcji i — co najgorsze — w grze holdowała siła. No bo cóż można powiedzieć o zawodnikach, którzy dosłownie z kilku metrów od pustej bramki posyłali piłkę... na balkony. Wydaje nam się, że trenerzy białostockich klubów winni baczną uwagę zwrócić przede wszystkim na szkolenie elementów techniki i szybkości, czego niestety, nie oglądaliśmy podczas halowych rozgrywek.

A oto wyniki: Wióknierz I — Wióknierz II 3:0, Jagiellonia I — Jagiellonia II 3:1, Gwardia I — Gwardia III — 6:7. (po rzutach karnych), a następnie Jagiellonia I — Wióknierz I 0:0, Wióknierz I — Gwardia III 8:4, Gwardia III — Jagiellonia I 6:4. W wyniku rozgrywek, zespoły Wióknierza I i Gwardii III stoczą 15 marca br. pojedynki z dwiema najlepszymi drużynami grupy II z terenu województwa, wyłonionymi z turnieju, który odbędzie się 8 marca br. (Pił)

# Puchar Miast zobowiązuje

Oto zwycięzcy biegów: 3 km juniorek M. Dobrowolska (Supraślanka) — 32,00, 5 km kobiet J. Dobrowolska (Supraślanka) — 30,30; chłopcy: 3 km Łukasiewicz (Supraślanka) — 16,30; 6 km Puławski (Supraślanka) — 28,10; 10 km Pyżewski (LZS) — 41,06; 15 km mężczyźni Kaźmirowicz (LZS) — 1.07,30. Postawa zawodników jest obiecującym prognostkiem przed mistrzostwami I Okręgu Warszawskiego PZN, które — jak już podaliśmy — odbędzie się definitywnie na trasach Supraśla w dniach 29. II — 1-2. III br.

Białostoczanin nie ukrywa, że po zdobyciu tydzień temu w Goldapi Pucharu Miast, pragnął również dobrze wypaść na trasach Supraśla. (Pił)

# Srogi rewanż koszykarzy AZS-u

Wypełnione po brzegi publicznością balkony Hali Jagiellonii stworzyły w meczu koszykówki o mistrzostwo A klasy pomiędzy AZS Białystok, a Mazurem Elk, atmosferę wielkiego spotkania. Z niecierpliwością oczekiwano na sygnał sędziego. I rzeczywiście, początek był ciekawy. Szybkie obustronne ataki kończyły się cennymi rzutami. Osiem drużyn prowadziły gre otwarte, a przewaga wynosiła najwyżej 2 pkt. W 5 minucie wy-

nik wynosił 10:8 dla AZS. Przychodzi, jak się później okazało decydujący moment. Akademiicy po żywiołowych atakach, „molorem” których był Kaniowski, odrywają się na 26:15. Pierwsza połowa kończy się rezultatem 38:25.

Po przerwie przewaga gospodarzy jest coraz bardziej wyraźna, a różnica przekracza nawet 20 pkt. W okresie tym kilkoma kapitalnymi strzałami z dystansu popisał się Kuczyński, którego na poczekaniu nazwano „ziolą rączką”. W miarę upływu czasu gra staje się coraz bardziej nerwowa. Dotyczy to przede wszystkim koszykarzy Mazura. Częściowo jest to zrozumiałe, albowiem stawka jest tytuł mistrza A klasy. Kulminacyjnym punktem tej nerwowej atmosfery było wstrzymanie gry za „kroki” jednego z zawodników Mazura. Po burzliwej dyskusji koszykarze Mazura demonstracyjnie, półtorę minut przerwy przed koncem, zeszli z boiska, gdy na tablicy widniał wynik 74:47 dla AZS.

Było to wybitnie niesportowe zachowanie, które powinno być przez władze klubu i Okręgowy Związek Piłki Koszykowej surowo napiętnowane.

A oto aktualna tabela.

1. AZS	6	11:1	410:199
2. Mazur	6	11:1	474:310
3. Cresovia	5	6:4	197:213
4. Czarni	4	5:3	196:387
5. ŁKS	5	4:6	158:418

(Let)

# Pod siatką w sali Domu Studenta

W Białymstoku mieliśmy okazję oglądania kilku spotkań w piłce siatkowej.

# Tenis stołowy u budowlanych

Drużynowym mistrzem okręgu białostockiego w tenisie stołowym wśród ognisk KKF pionu budowlanych został zespół BBPB w składzie: Guzowski, Panasiuk, Prajs, „Przemysłówka” wyprzedziła BBPM i WDBOR. Indywidualnie najlepiej zaprezentował się Guzowski.

Zalować należy, że z woj. białostockiego startowała tylko drużyna Łomżyńskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Zespół Elckiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, który wywalczył prymat w roku ubiegłym, nie przybył. Turniej sędziowali społecznie ob. ob. Zieliński i Łukasiewicz z WDBOR. (ko)

# Pierwsze obroty hokejowego krążka

Wczoraj na lodowisku Stadionu Miejskiego w Białymstoku rozegrany został pierwszy mecz hokejowy pomiędzy Juwenia Białystok a Supraślanka Wygrała Juwenia 2:0 (0:0, 1:0, 1:0). Bramki zdobyli MICHAŁEWICZ i FIEDOROWICZ. Poziom meczu nie był nadzwyczajny. Najmniej cieszy fakt, że hokeiści wreszcie wyjechali

na lodowisko. Efektowna była pierwsza bramka zdobyta przez Juwenie. Krążek wyrzucony z tercji obronnej, przejął szybki Michałowicz i silnym, zaskakującym strzałem z dalekiej odległości ułokował go w siatkę. Przepraszamy, nie w siatce, albowiem siatek nie było. Zresztą nie tylko zabrakło siatek. Skandalicznie niedbalstwo wykazała obsługa stadionu, która już w piątek była powiadomiona o mającym się odbyć meczu. Tafla nie została przygotowana do gry, leżała na niej nawet kupy śniegu. Nie zostały też wyalowane linie. Za tego rodzaju niedbalstwo musi ktoś wreszcie ponieść konsekwencje. W takich bowiem warunkach trudno jest myśleć o popularyzacji tej nieznannej u nas dyscypliny. (Let)